
COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO
(Città Metropolitana di Firenze)

Determinazione SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI n.139 del 22-09-2023 Comune di Figline e Incisa 
Valdarno

Pag. 1

DETERMINAZIONE

Registro generale n. 1220

N. 139 del 22-09-2023

SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Oggetto: AVVISO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA 
A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI AREA 
ISTRUTTORI - PROFILO TECNICO DI PROTEZIONE CIVILE. NOMINA 
DELLA COMMISSIONE E AMMISSIONE DEI CANDIDATI CON 
RISERVA.



Determinazione SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI n.139 del 22-09-2023 Comune di Figline e Incisa 
Valdarno

Pag. 2

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Preso atto della deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 31.01.2023 così come 
modificata ed integrata dalle successive deliberazioni G.C. n. 92 del 13.04.2023, n. 120 del 
11.05.2023, e n. 134 del 25.05.2023, avente ad oggetto l’approvazione del Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) triennio 2023-2025 e in particolare della sezione 3.3 relativa 
al Piano triennale dei fabbisogni, che prevede la copertura a tempo pieno e indeterminato di 
n. 1 posto di Area Istruttori, profilo Tecnico di protezione civile;

Vista la determinazione n. 127 (reg. gen. 1085) del 24.08.2023 di approvazione dell'avviso di 
concorso pubblico per  esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1  unità 
di personale di Area Istruttori - profilo "Tecnico di protezione civile";

Rilevato che nell'avviso si invitavano tutti coloro che intendevano partecipare alla selezione a 
registrarsi entro le ore 13:00 del 22.09.2023 utilizzando esclusivamente ed a pena di 
esclusione, la procedura on-line al seguente link https://www.inpa.gov.it/ ed a seguire le 
istruzioni per la corretta compilazione della domanda di partecipazione;

Dato atto che entro i termini stabiliti sono pervenute n. 48 domande di partecipazione e che, 
ai sensi dell'art. 7 del bando, i candidati le cui istanze son pervenute nel termine stabilito, in 
regola con il pagamento del contributo di ammissione al concorso, sono ammessi con riserva 
al concorso (vedi Allegato A), rimettendo ad un successivo momento l'accertamento dei 
requisiti generali e degli ulteriori requisiti di partecipazione;

Rilevato che la procedura selettiva è affidata ai sensi dell'art. 6 del bando di selezione ad 
apposita Commissione esaminatrice, nominata dalla responsabile competente;

Ritenuto, pertanto, di costituire la suddetta Commissione nel seguente modo:
- Dott. Roberto Calussi, Dirigente Area Gestione e Sviluppo del territorio, quale presidente;
- Dott. ssa Orietta Occhiolini, Responsabile Servizio Affari Generali e Legali, quale 
commissaria;
- Dott. Samuele Fontani, Esperto Opere e Impianti, quale commissario;
- Dott. ssa Martina Martelli, tecnica delle attività amministrative, in qualità di segretaria 
verbalizzante;

Visti i vigenti Regolamenti Comunali sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi e sulle 
modalità di accesso all’impiego e sulle procedure selettive;

Considerato che trattasi di provvedimenti individuabili come atti puramente gestionali e quindi 
di competenza del Responsabile del Servizio.

Visti:
- il Bilancio pluriennale 2023-2025 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
65 del 19 dicembre 2022;
- Il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 approvato con Delibera della Giunta Comunale 

Oggetto: AVVISO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA 
A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI AREA 
ISTRUTTORI - PROFILO TECNICO DI PROTEZIONE CIVILE. NOMINA 
DELLA COMMISSIONE E AMMISSIONE DEI CANDIDATI CON 
RISERVA.



Determinazione SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI n.139 del 22-09-2023 Comune di Figline e Incisa 
Valdarno

Pag. 3

n.  1 del 5.01.2023;
- la determinazione dell'Area Servizi e Affari Generali n. 12 (reg. gen. 682) del 25.05.2023, 
con la quale, alla sottoscritta Dott.ssa Orietta Occhiolini, è stato conferito l'incarico di 
Elevata Qualificazione (EQ) del Servizio Affari generali e legali, con delega di funzioni e 
assegnazione di risorse;

- la determinazione dell'Area Servizi e Affari Generali n. 28 (reg. gen. 1211) del 10.10.2022 
che prevede il piano dei vicariati fra i Responsabili dei Servizi dell'Area "Servizi e Affari 
Generali", ed in particolare l'esercizio delle funzioni, in assenza della Responsabile del 
Servizio Affari Generali e Legali, attribuito alla Responsabile Sportello ai cittadini e alle 
imprese

Ciò premesso,

DETERMINA 

Per i motivi di cui in parte narrativa:

1) Di approvare per quanto in premessa esposto l'allegato A dei candidati ammessi con 
riserva alla procedura di concorso, che forma parte integrande della presente 
determinazione;

2) Di nominare la Commissione ex art. 6 del bando come segue:
- Dott. Roberto Calussi, Dirigente Area Gestione e Sviluppo del territorio, quale presidente;
- Dott. ssa Orietta Occhiolini, Responsabile Servizio Affari Generali e Legali, quale 
commissaria;
- Dott. Samuele Fontani, Esperto Opere e Impianti, quale commissario;
- Dott. ssa Martina Martelli, tecnica delle attività amministrative, in qualità di segretaria 
verbalizzante;

3) Di dare pubblicità di quanto appena detto sul sito istituzionale dell'Ente, nella sezione 
"Amministrazione trasparente" alla voce "bandi di concorso" e sul Portale InPA alla voce del 
bando in esame; 

4) Di dare atto che la Responsabile dell'istruttoria del procedimento è la Dott.ssa Orietta 
Occhiolini e che, stante la sua temporanea assenza, le funzioni sono esercitate dalla Vicaria 
Dott. ssa Paola Montaghi, Responsabile Sportello ai cittadini e alle imprese;

5) Di dare atto:
- dell'assenza di conflitti di interesse in capo alla scrivente Responsabile del procedimento in 
oggetto;
- che il presente provvedimento non contiene dati personali;
- che è rispettato il D.Lgs. n. 33/2013;
- che il presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
- che il presente atto è conforme ai contenuti risultante dalla griglia di controllo, di cui alla 
determinazione del Segretario generale RG n. 1586 del 22 dicembre 2022;
- che sono osservate le misure di prevenzione della corruzione previste dalla sezione del 
PIAO "Rischi corruttivi e Trasparenza".

 Di disporre che la presente sia pubblicata nell'Albo Pretorio online.



Determinazione SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI n.139 del 22-09-2023 Comune di Figline e Incisa 
Valdarno

Pag. 4

E' stato espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e 
la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 18/08/2000 n. 
267.

E' stato espresso parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis 
comma 1 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, da parte del Responsabile del servizio finanziario.

Figline e Incisa Valdarno, li 22-09-2023
Il Responsabile

 MONTAGHI PAOLA


